
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6
                     
Název zakázky: Instalace bateriové jednotky v areálu 

rozvodny Mydlovary
Evidenční číslo zakázky: Z2016-006899
Identifikační údaje o zadavateli
       Název: E.ON Česká republika, s. r. o.
       Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice 
       IČ: 257 33 591
Zakázka podle předmětu: Zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Zakázka dle pravidel pro výběr dodavatelů 

OP PIK platných od 5. 12. 2016

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
Obracím se na Vás s dotazem, zdali existuje zadávací dokumentace k výběrovému řízení 
pro dodávku bateriového systému o výkonu 1 MW v Anglickém jazyce?.
ODPOVĚĎ 1
Viz odpověď na dotaz číslo 1 a 2 ve Vysvětlení a změně zadávací dokumentace číslo 5.

DOTAZ 2
Je nutná podmínka, aby firma, která se uchází o tuto zakázku, měla své zastoupení v České 
Republice? Jedná se o Japonskou společnost.
ODPOVĚĎ 2
Ne, zahraniční dodavatel nemusí mít zastoupení v ČR.

DOTAZ 3
Ze zadávací dokumentace vyplývá, že bateriová jednotka bude řízena ve dvou režimech.
Manuální režim - dle vaší technické specifikace se jedná o režim ovládání dispečinkem 
provozovatele baterie a Automatický režim - je specifikován jako ovládání dispečinkem 
provozovatele DS - v tomto bodě prosím o zaslání informací, jakým způsobem bude 
probíhat ovládání dispečinkem provozovatele DS? Jedná se nám především o typ a popis 
komunikačního protokolu, kterým bude dispečink DS ovládat bateriovou jednotku.
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ODPOVĚĎ 3
Požadavky dispečerské řídicí techniky pro ovládání dispečinkem PDS lze nalézt na 
stránkách PDS, https://www.eon-distribuce.cz/dokumenty-ke-stazeni/elektrina-2/predpisy. 

DOTAZ 4
Is the battery asset supposed to charge/discharge 1 MW at this constant value within the 
entire usable energy range (1 MWh) or it is allowed to reduce power while approaching the 
maximum state of charge?
ODPOVĚĎ 4
Platí požadavek, aby během jedné hodiny bylo možno dodat nebo odebrat ze sítě 
minimálně 1 MWh elektrické energie, tzn. jsou možné obě varianty.

DOTAZ 5
Is outdoor type of PCS allowed to be placed outside the container?
ODPOVĚĎ 5
Ano, za předpokladu že toto řešení vyhoví všem specifikům místa z pohledu všech norem a 
předpisů platných v ČR a PCS bude nadále pevnou součástí kontejneru.

DOTAZ 6
Is the supplier in charge of the civil works?
ODPOVĚĎ 6
Podle zadávací dokumentace platí, že v projektové dokumentaci je obsaženo celé řešení, 
resp. celá stavba včetně kabelové přípojky 22 kV. Tato přípojka není předmětem tohoto 
řízení a bude provedena jiným dodavatelem. Předmětem řízení není ani provedení 
betonového podkladu potřebného pro umístění kontejnerů s bateriemi a dalších technologií. 
Protože zadavateli není znám konkrétní typ a vlastnosti nabízeného řešení, je povinností 
dodavatele, aby ve své nabídce popsal podmínky stavební připravenosti betonového 
podkladu (jaké musí mít vlastnosti a rozměry) a případné jiné podmínky, které musí být pro 
instalaci kontejnerů zajištěny.
V návrhu smlouvy je pak ustanovení, že dodávka baterie nezahrnuje práce související 
s přípravou místa pro umístění baterie. Tyto činnosti (tj. stavební připravenost, tj. kabelová 
přípojka 22 kV a stavební základ) budou připraveny Objednatelem a Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout Objednateli při přípravě místa pro umístění baterie veškerou nezbytnou 
součinnost. 
Nepředpokládá se tedy, kromě součinnosti s Objednatelem, že by dodavatel řídil či dohlížel 
nad provedením stavebních prací.

DOTAZ 7
Security of 400 000 CZK

 Is the deadline for the payment the 21st of February 2017?
 Shall it be send to the Bank Account n. 51-9011240297/0100?
 Is “IČO uchazeče” the name of the bank account or the object of the payment?
 Will the supplier have the deposit back after the 22nd of February?
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ODPOVĚĎ 7
Poskytnutí jistoty postupuje dle zadávací dokumentace v obdobě § 41 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jistota tak musí být poskytnuta po celou dobu zadávací
lhůty, tedy od 21. 2. 2017 a dodavatel je povinen zajistit její platnost po celou dobu běhu 
této lhůty. Poskytne-li dodavatel jistotu formou peněžní částky, pak stanovenou částku 
odešle na účet zadavatele podle zadávacích podmínek, tj. na bankovní účet číslo                    
51-9011240297/0100. Aby zadavatel dokázal identifikovat plátce takové peněžní částky, 
požaduje, aby dodavatel v rámci platby uvedl jako variabilní symbol své číselné označení (v 
České republice jde o identifikační číslo dodavatele – tedy IČO). Jestliže zahraniční 
dodavatel takovou číselnou identifikaci nevlastní nebo není v zahraničí užívána, uvede 
v rámci platby do poznámky svoji identifikaci (název společnosti).
Jistotu poté uvolní zadavatel po uplynutí zadávací lhůty nebo po případném zániku účasti 
dodavatele v zadávacím řízení. Přesný termín nelze nyní stanovit, protože zadávací lhůta 
v některých případech neběží, ale pro informaci zadavatel sděluje, že je stanovena v délce 
5 měsíců (viz oznámení ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU - TED).

DOTAZ 8
Document 3 Annex 11:

 Should the supplier include the Document 3 Annex 11 in the offer by the 21st of 
February 2017?

 If yes, will the document 3 Annex 11 contain the maintenance plan proposed by the 
supplier?

ODPOVĚĎ 8
Každý dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit i Přílohu č. 11 návrhu smlouvy o 
dílo, která bude obsahovat jednotlivé servisní úkony a jejich ceny po dobu záruční lhůty.

DOTAZ 9
How to participate to the tender:

 Must the potential supplier register to a list/web-portal?
 Must the potential supplier register the company by providing company details in 

advance? If so, which details and how should these be provided?
 Must the potential supplier provide / carry out other kind of registration prior to the 

tender submission by the 21 st of February 2017?
ODPOVĚĎ 9
Registrace dodavatele není pro účast v zadávacím řízení nezbytná. Dodavatel pouze musí 
podat do stanovené lhůty svoji nabídku odpovídající požadavkům řízení.

DOTAZ 10
Document 2 Annex 2: how must the requirements 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, and 2.2.4 be prooved?
ODPOVĚĎ 10
Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením dokladů (zadavatel připouští předložení 
dokladů v prosté kopii). Před uzavřením smlouvy o dílo si zadavatel od vybraného 
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dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Doklady 
potřebné k prokázání jednotlivých částí kvalifikace jsou popsány ve Svazku 2 POŽADAVKY 
ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELE. Konkrétně doklady nutné k prokázání 
základní způsobilosti jsou uvedeny v bodě 3.2 a pro zahraničního dodavatele v odpověď č. 
6 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. Doklady nutné k prokázání profesní způsobilosti 
jsou v bodech 4.2 a 4.3. Doklady k prokázání ekonomické kvalifikace jsou uvedeny v bodě 
5.2 a doklady k prokázání technické kvalifikace jsou popsány v bodě 6.2 Svazku 2 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELE.

V Brně dne 13. 1. 2017


		2017-01-13T15:24:23+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




